АДМИНИСТРАЦИЯ
КОКУЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СУНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.01.2016 № 1
дер. Кокуй

О внесении изменений в постановление от 05.11.2015 № 90
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством администрация Кокуйского сельского поселения Сунского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Бесплатное предоставление гражданам, имеющих трех и более детей, земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на территории муниципального образования» утвержденный постановлением администрации Кокуйского сельского поселения Сунского района Кировской области от 05.11.2015 № 90» следующие изменения:
1.1. подпункт 2.6.1. Регламента изложить в новой редакции:
«2.6.1. Заявитель обращается в администрацию муниципального образования с заявлением о предоставлении бесплатно в собственность земельного участка на территории муниципального образования Кокуйского сельского поселения Сунского района Кировской области, в котором указывается вид использования земельного участка (для осуществления индивидуального жилищного строительства; для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок); для дачного хозяйства) (Приложение № 1 Административного регламента)
К заявлению прилагаются:
копии паспортов гражданина Российской Федерации всех совершеннолетних членов семьи;
копии свидетельств о рождении детей;
копии документов, подтверждающих опеку (попечительство) (при наличии детей, находящихся под опекой (попечительством));
документы, подтверждающие проживание гражданина и детей по одному
месту жительства на территории Кировской области;
справка образовательной организации, подтверждающая обучение детей в возрасте от 18 до 23 лет по очной форме обучения (в случае обучения детей в возрасте от 18 до 23 лет в образовательных организациях по очной форме обучения);
документ, подтверждающий прохождение детьми в возрасте от 18 до 23
лет срочной военной службы по призыву (в случае прохождения детьми в возрасте от 18 до 23 лет срочной военной службы по призыву);
договор аренды земельного участка или правоудостоверяющие документы на жилой дом (для случаев, установленных статьей 4 Закона Кировской области от 03.11.2011 № 74-ЗО «О бесплатном предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков на территории Кировской области»);
выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах отдельного лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимого имущества (при наличии).»;
1.2. подпункт 2.6.3. Регламента изложить в новой редакции:
«2.6.3. В случае, если гражданин не представил документ, указанный в абзаце десятом подпункта 2.6.1. орган местного самоуправления запрашивает документ в электронной форме самостоятельно с использованием единой системы межведомственного информационного взаимодействия.
Документы, которые заявитель вправе представить по собственной инициативе, подлежащие представлению в рамках межведомственного информационного взаимодействия, отсутствуют.».
2. Данное постановление опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кокуйского сельского поселения Сунского района Кировской области.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации
Кокуйского сельского поселения
Сунского района Кировской области Г.В. Яговкин
[bookmark: _GoBack]